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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 6 februari 1940 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckta motioner 
om höjning av tillägg stullarna å choklad och konfi- 
tyrer, innehållande choklad.

(l:a avd.)

I två likalydande, till bevillningsutskottet hänvisade motioner, nr 43 i första 
kammaren av herrar Lindström och Strand samt nr 78 i andra kammaren a\ 
herrar Nilsson i Göteborg och Vougt, har föreslagits, »att riksdagen måtte be
sluta att höja nu utgående tilläggstullar för de varuslag, som upptagas under 
gällande tulltaxas stat. niis 298 och 299: 1, med kr. 40: - pr 100 kilogram».

Vid behandlingen av motionerna har utskottet anlitat byråchefen i gene
raltullstyrelsen E. Sandquist såsom sakkunnig.

Statistiska numren för de varuslag, som omförmälas i motionerna, hade 
före den 1 februari 1940 följande lydelse:

Statistiskt
nr

298

299:

Till stöd för de föreslagna tullhöjningarna hava motionärerna bland annat 
framhållit de svårigheter, som den vid 1939 års urtima riksdag införda in- 
dustrisockerskatten medfört för choklad- och karamellindustrien.

Första särskilda utskottet vid 1939 års urtima riksdag anförde i sitt av 
riksdagen godkända utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
89 med förslag till förordning om industrisockerskatt bland annat följande:

Bihang till riksdagens protokoll 19i0. 7 sand. Nr 3. *

Tull för 100 kg

tull kr. tilläggstull
kr.

Choklad, även med tillsats av socker eller
mjölk, av vanilj eller andra aromatiska

F 50: — 30: —
Konfityrer, ej särskilt nämnda:

50: -innehållande choklad ..................................... E 100: -



V tekottet.

»På sätt utskottet inledningsvis anfört äro tullsatserna för åtskilliga av de 
varuslag, som komma att beröras av industrisockerskatten, bundna genom 
handelsöverenskommelser. I fråga om dessa varuslag torde för närvarande 
icke föreligga möjlighet att genom höjning av nämnda tullar öka skyddet 
för den inhemska industrien. Vad åter angår vissa andra varuslag, som 
komma att drabbas av nämnda skatt, äro tullarna obundna. Enligt vad för 
utskottet uppgivits gäller detta om de i tulltaxan under stat. nr 293, 298 och 
299: 1 omförmälda varuslagen. Till förhindrande av en stegrad import av 
dessa varor synes ökat tullskydd böra beredas dem under den tid, skatten 
gäller, genom höjning av gällande tilläggstullar med förslagsvis 40, 25 respek
tive 40 kronor för 100 kilogram. Utskottet finner lämpligt, att Kungl. Maj:t 
erhåller riksdagens bemyndigande att förordna härom. Utskottet förutsätter 
vidare, att Kungl. Maj :t kommer att ägna uppmärksamhet åt verkningarna 
av ifrågavarande beskattning jämväl beträffande andra än de av utskottet 
särskilt omförmälda varuslagen samt vidtaga de åtgärder, som därvid kunna 
befinnas vara erforderliga.»

I enlighet med av första särskilda utskottet avgivet förslag bemyndigades 
Kungl. Maj:t (urtima riksdagens skrivelse nr 105) att för tid, varunder utgår 
skatt å socker och sirap, som användes vid tillverkning av de under stat. 
nr 293, 298 och 299:1 i gällande tulltaxa angivna varuslag, förordna örn 
införande av tilläggstull å varor under stat. nr 293 med förslagsvis 40 kronor 
för 100 kilogram samt om höjning av redan utgående tilläggstull å övriga av 
nämnda varuslag med förslagsvis respektive 25 och 40 kronor för 100 kilo
gram.

Genom kungörelser den 26 januari 1940 rörande tillägg till gällande tull
taxa (nr 45—47) har införts tilläggstull å varor under stat. nr 293 med 40 
kronor för 100 kilogram samt förordnats om höjning av tilläggstullen å va
ror under stat. nr 298 och 299:1 med 25 respektive 40 kronor för 100 kilo
gram.

2 Bevillningsutskottets betänkande Nr 3

På sätt framgår av den förut lämnade redogörelsen har genom de av Kungl. 
Majit den 26 januari 1940 utfärdade kungörelserna tullen redan höjts för 
bland andra de varuslag, som omförmälas i motionerna. Sålunda har den 
tidigare gällande tullsatsen för de under stat. nr 298 angivna varuslagen 
höjts med 25 kronor för 100 kilogram och för varuslag, som upptagas un
der stat. nr 299: 1, med 40 kronor för 100 kilogram. De under stat. nr 
299: 1 angivna varuslagen ha alltså redan bereus det av motionä
rerna payrkade höjda tullskyddet. Beträffande övriga i motionerna åsyf
tade varuslag, för vilka den av Kungl. Majit genomförda ökningen av tull
skyddet är mindre än vad som av motionärerna föreslagits, synas verkning
arna av den nu beslutade tullhöjningen böra avvaktas, innan frågan upp
tages till ny behandling.

Med hänsyn till det anförda får utskottet hemställa,

att de likalydande motionerna I: 43 av herrar Lindström 
och Strand och II: 78 av herrar Nilsson i Göteborg och
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Vougt, om höjning av tilläggstullarna å choklad och konfi- 
tyrer, innehållande choklad, icke måtte föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 6 fehruari 1940.

På bevillningsutskottets vägnar:

IVAR ANDERSON.

Narn arånd e:
från första kammaren: herrar Johan Bärg, friherre Lagerfelt, Viktor Larsson, Wahl

mark, Bengtsson, Elon Andersson, Ekman, Gustaf Björkman och Aronsson; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Norrköping, Lövgren, Björklund, Nylander, 
Olsson i Gävle, Ericson i Boxholm, Sandberg, Werner i Hultsfred, Hammarlund och An
dersson i Vigelsbo.


